^b *Hucusque Anselmus Luceensis.*

sciatione corporis Domini, quot in fabrica templi annos invenimus. Et quia templum illud manuscium, sacrosanctam Domini carnem, quam ex virginie sumpeit, ut ex hoc loco discimus, figurabat, quia *æque* corpus ejus, quod est Ecclesia, quod [Beda, quia] uniuscujusque fidelium corpus, animamque designabat, ut in plerisque Scripturarum locis invenimus⁴. » Adam vero primus post peccatum audivit: *Terra es, et in terram ibis* (Gen. iii). Secundus vero Adam de se ipso ait: *Solvite templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud*. Sparsus vero fuit primus Adam per universum mundum, qui in secundo collectus est; quod significat nomen Adam, qui quatuor litteris scribitur, id est: Alpha, Delta, iterum Alpha, et My: quæ quatuor litteræ, quatuor partes orbis designant, in quas sparsus est Adam in filiis suis. Ileo in principiis nominum partium mundi hæc quatuor litteræ leguntur; nam ἄρτος, quod est Septentrio, ab Alpha incipit; et δύσις, quod est Occidens, a Δέτα incipit; et ἀνατολή, quod est Oriens, ab Alpha incipit; μεσημβρίας, quod est Meridies, a Μυ incipit. quæ sunt quatuor partes orbis, ab his quatuor litteris incipientes. Quæ litteræ si in computo Græco considerentur, quadraginta sex faciunt. Nam Alpha unum, Delta quatuor, et iterum Alpha unum, My quadraginta, quæ simul ducta faciunt quadraginta sex. Qui numerus mystice designat quadraginta sex dies, quibus templum corporis Christi in utero virginali ædificatum est, sicut superius diximus. Caro autem Christi, quæ de Adam sumpta est, destructa est a Judeis, et a seipso iterum ædificata secundum Scripturas prophetarum; et ideo dicit evangelista: *Hoc enim dicebat de templo corporis sui*.

VERS. 21, 22. — *Cum ergo resurrexisset a mortuis, recordati sunt discipuli ejus quia hoc dicebat, et crediderunt Scripturæ. Id est, prophetarum, qui prædixerunt Christum tertia die resurgere. Et sermonem, quem dixit Jesus, id est, quod ait: Solvite templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud: hoc est, tertia die resuscitabo, quod vos solvetis in cruce. Sequitur:*

VERS. 23, 24. — *Cum autem esset Jesus Hierosolymis in Pascha in die festo, multi crediderunt in eum, ipse autem Jesus non credebat semetipsum eis, quia ipse sciebat quid esset in homine. Non enim sic credebant in eum ut digni essent Christum habitare in eis, quorum fidès catechumenis comparari potest, qui credunt in Christum, sed Christus non credit seipsum eis, quia, nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei. Nemini vero se credit Christus, nisi qui dignus est introire in regnum Dei; nullus vero dignus est introire in regnum Dei, nisi qui renatus est ex aqua et Spiritu sancto. Inde et ecclesiastica consuetudo catechumenis corporis et sanguinis Christi communionem non tradit, quia non sunt renati ex aqua et Spiritu sancto, quibus tantum creditur participatio*